



خطر تعطیلی و تعدیل نیرو وجود دارد

جبران زیان کسب و کارهای مجازی

صفحه ۲



آرپه انداز کاشی برای پخت کاشی دست

شلوخی غیر منطقی صف‌های ناآروایی

صفحه ۲

کسب و کارهای مجازی

در شرایط نامطلوب

قطع اینترنت که به دلیل شرایط امنیتی پیش آمده برای کشور رخ داده، برای دومین بار در سال جاری کسب و کارهای مجازی را در شرایط نامطلوبی قرار داده و آنان را نسبت به آینده شغلی خود نگران کرده است. به گزارش ایرنا، اگر صنایع بزرگی چون فولاد و پتروشیمی و سیمان از ناترازی و قطع گاز احساس خطر کرده و اعلام می کنند که کسب و کار و سودآوری بنگاههایشان به مخاطره می افتد، اگر قطع برق در شهر ک های صنعتی، حیات صنایع و کوچک و متوسط را تهدید می کند، برای اقتصاد دیجیتال که به اینترنت وابسته است، قطع اینترنت و از تباطات سمنی مهلک و کشنده است که می تواند آنها را از پای در آورد. اگر در هفته های گذشته کاهش کیفیت اینترنت محل انتقاد کاربران و کسب و کارها بود، اکنون با قطع...

صفحه ۳

بیش از نیاز استان تهران روغن و مرغ توزیع شد

کمیود کالای

اساسی نداریم

صفحه ۳

سرانه مصرف لبنیات

به کمتر از ۵۰ کیلو رسید

صفحه ۲

تأمین ۲۵ هزار واحد

مسکن اقشار کم در آمد

صفحه ۲

غربالگری ۳سرطان شایع در ایران

غربالگری سرطان های «پروستات»، «مثانه» و «ریه» بسیار پیشرفته هستند و اجرای این تستها به زیرساخت نیاز دارد. اگر سیاستگذاران کشور و سیاستگذاران حوزه بهداشت درباره اجرای تستهای غربالگری سرطان های دیگر موافقت کنند و اعتبار کافی برای آنها در نظر گیرند، می توانیم غربالگری سایر سرطان ها را نیز در کشور اجرا کنیم.

مدیر کل مرکز مدیریت بیماری های غیر واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه اجرای برنامه ها مستلزم بررسی هزینه اثر بخشی است، گفت: غربالگری، کاری گران به حساب می آید؛ چرا که می بایست برای تمام کشور اجرا شود. بسیاری از کشورها، غربالگری را فقط برای گروه های پرخطر انجام می دهند؛ چرا که هزینه بسیار زیادی دارد.

تمام کشورها با توجه به توان و بودجه ای که در اختیار دارند، برنامه های غربالگری را اجرا می کنند. جدقی با بیان اینکه ریزه کاری های برنامه های غربالگری بسیار زیاد است، تصریح کرد: در حال حاضر، غربالگری سرطان های دنیا مورد توافق همگان قرار گرفته و اثر بخشی سرطان های پستان، «کلور کتال» و «دهانه رحم» در کشور انجام می شود؛ تست های ژنتیکی برای برخی سرطان ها در دسترس هستند اما بسیار گران است و همچنین این احتمال وجود دارد که هزینه اثر بخشی آن زیر سوال باشد. نکات تخصصی و ریزه کاری های فنی درباره اثر بخشی غربالگری سرطان مطرح است. گروه های علمی درباره این موضوع تشکیل می شود و اگر به نتیجه برسیم، درباره آن نیز صحبت می کنیم.

در اختیار این دانشگاهها قرار داده ایم. برنامه جامع غربالگری بر «پیشگیری»، «درمان» و «توانبخشی» متمرکز است؛ به نحوی که در این ۳ حوزه فعالیت می کنیم و این مولفه ها در حال ارتباط با یکدیگر هستند.

مدیر کل مرکز مدیریت بیماری های غیر واگیر وزارت بهداشت ادامه داد: همچنین معاونت های «بهداشت» و «درمان»، بخش خصوصی، خیریه ها، تمام ذی نفعان در سه دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، قم و سیستان و بلوچستان گرد هم جمع آمده اند؛ وضعیت موجود آنها به طور کامل مورد سنجش قرار گرفته است. یک کارگاه با حضور دانشگاه های علوم پزشکی اصفهان، قم و سیستان و بلوچستان برگزار می کنیم و نقشه راه مد نظر این دانشگاه ها را به بحث و تبادل نظر می گذاریم.

جددقی در پاسخ به پرسش «آیا وزارت بهداشت برای گسترش غربالگری سرطان ها برنامه ای دارد؟» توضیح داد: متدهای غربالگری سرطان های پستان، کلور کتال و دهانه رحم در دنیا مورد توافق همگان قرار گرفته و اثر بخشی سرطان های پستان تایید است و با روش های موجود می توان بیماری را خیلی زود هنگام شناسایی کرد. غربالگری سرطان های دیگر را نیز مطرح کرده ایم، اما راه اندازی غربالگری سرطان های دیگر بسیار هزینه بر است. اگر بخواهیم غربالگری سرطان های دیگر را در کشور اجرا کنیم، کارشناسان می بایست هزینه اثر بخشی را محاسبه کنند.

او ادامه داد: به طور مثال، برخی تست های

مدیر کل مرکز مدیریت بیماری های غیر واگیر وزارت بهداشت با اشاره به شکل جدید غربالگری سه سرطان شایع در کشور، در عین حال درباره غربالگری سایر سرطان ها گفت: از آنجا تست ها معمولاً گران قیمت هستند، اگر سیاستگذاران درباره اجرای تست های غربالگری سرطان های دیگر موافقت کنند و اعتبار کافی برای آنها در نظر گیرند، می توانیم سایر سرطان ها را نیز به این برنامه وارد کنیم.

دکتر جعفر جندقی در گفت و گو با ایسنا، درباره غربالگری ۳ سرطان در کشور اظهار کرد: غربالگری سرطان های «پستان»، «کلور کتال» و «دهانه رحم»، موضوع جدیدی نیست؛ چرا که غربالگری این ۳ سرطان در گذشته نیز انجام می شده اما شکل جدیدی برای آن تعریف بر نامه وارد کنیم. تمام روندهای مربوط به غربالگری را بازنگری کرده ایم؛ بازنگری برنامه ها، روندی زمانبر است. هنگامی که با استفاده از روش های علمی به بررسی وضعیت موجود در کشور و جهان می پردازیم، توصیه های کارشناسان را نیز بررسی و جمع بندی می کنیم. جمع بندی نهایی را در قالب های مدیریتی به شکلی در می آوریم که پرسنل ارائه خدمت با روش های نوین بتوانند به نحوی کار کنند که پوشش ارائه خدمات افزایش یابد.

او درباره اجرای برنامه جامع غربالگری ۳ سرطان شایع کشور گفت: دانشگاه های علوم پزشکی اصفهان، قم و سیستان و بلوچستان را برای اجرای برنامه انتخاب کرده ایم و اعتبار لازم را

سردار رادان: آشوب اخیر ایران در سه لایه انجام شد

آن وجود دارد و در حال دستگیری هستند. فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به وحشیانه بودن رفتار اغتشاشگران گفت: چند تن از نیروهای پلیس در اصفهان به وحشیانه ترین شکل ممکن جان باختند و شهید شدند. در کرج، خراسان رضوی، فارس و ایلام تروریست ها دستگیر شدند و اعتراف کردند و زمینه ارتباط آنها با موساد محرز شد و تحویل مراجع قضایی داده شدند. رادان در ادامه بیان کرد: امروز مردم با جمعیت میلیونی در راهپیمایی ثابت کردند که پای نظام ایستاده اند. وی تصریح کرد: هوشمندی دستگاه های امنیتی و هشیاری مردم باعث این شکست شد. فرمانده کل انتظامی کشور یادآور شد: رئیس جمهور آمریکا گفته بود که اگر کسی کشته شد ما وارد می شویم. وی ادامه داد: این رمز عملیات آنها بود و به پلیس و دستگاه های امنیتی حمله کردند. روزهای آخر هر آنچه در دست داشتند نمایش دادند. ما در روزهای آخر که آنها در صحنه تنها مانده بودند و مردم همراهی شان نکردند، شناسایی و دستگیرشان کردیم و با تماس های مردم با فوریت های پلیس یکی پس از دیگری شناسایی و دستگیر شدند، که تمامی تماس ها با اسند موجود است که مطالبه شدید مردم از این دستگیری ها بود. ما مدیون مردم قهرمان هستیم. وی با اشاره به قوانین اعتراض در دنیا اظهار کرد: در همه جای دنیا در اعتراض های گرات حمله به پلیس را ندارد. قوانین بازدارنده خیلی اهمیت دارد. ترک فعل هایی که قوانین بازدارنده ندارند موضوع مهمی است که به همین خاطر در برخی از حوزه ها شاهد ترک فعل هایی هستیم. به نظر می رسد بخشی از قوانین ما نیازمند اصلاح یا تغییر است.

باشد یا خیر؟ به اعتقاد من اعتراض تمامی بازاربان به حق بود. ولی مهم هرکس این بازاربان اتاق اضافی ندارند، نمی شد اول با اتحادیه و اتاق اصناف این اعتراض هماهنگ و مسائل امنیتی از سمت پلیس برگزار شود؟ بهتر بود ساعتی، مکانی مشخص شود که برای اعتراض مراجعه کنند و ما امنیت آنها را تأمین می کردیم. سردار رادان اشاره کرد: ما در دو سه روز اول نهایت خوشبختن داری میان را در خصوص مقابله با این اغتشاشات انجام دادیم، موضوع برخورد با اغتشاشگران که این آشوب نویس با طراحی آشوب، موضوع را دست گرفتند، زمان گذاشتند، طراحی و سازماندهی کردند تا هدفشان را جلو ببرند.

فرمانده کل انتظامی کشور درباره حوادث اخیر بیان کرد: آشوب اخیر ایران در سه لایه انجام شد؛ لایه اول آن برنامه نویسان آشوب هستند، لایه دوم فعالان و کنش گران فضای مجازی و لایه سوم آن هایی هستند که هدایت گری می کنند و عملیات انجام می دهند. به گزارش ایسنا، سردار رادان، در یک برنامه تلویزیونی با اشاره به نمایش انسجام ملی ایران در راهپیمایی محکومیت اغتشاشگران گفت: آشوب اخیر ایران در سه لایه انجام شد. لایه اول آن برنامه نویسان آشوب هستند که این آشوب نویس ها با طراحی آشوب، موضوع را دست گرفتند، زمان گذاشتند، طراحی و سازماندهی کردند تا هدفشان را جلو ببرند.

وی در ادامه عنوان کرد: لایه دوم فعالان و کنش گران فضای مجازی هستند که برای کنش در فضای آشوب تنش ایجاد می کنند و محرکین اصلی هستند که با یک تمرین استراتژیک آستانه تحمل خودمان را بالا بردیم و در نهایت وارد عمل شدیم. سردار رادان تأکید کرد: ما ضرب گلوله اغتشاشگران چند نفر زخمی و شهید دادیم. ولی به واسطه در بین مردم بودن دشمن، ما زخمی و شهید دادن را تا جان خود خریدیم تا هموطنان مان بیشتر از این از بین نروند. رادان گفت: حمایت از جان مردم برای ما مهم بود و شروع به برخورد سخت و جدی کردیم و به واسطه اطلاعیه هایی از مردم خواستیم صف معترضین با تروریست ها جدا شوند که روزهای بعد تشخیص آنها آسان تر شده بود. چون دیگر حمایت مردم را برای خودشان نداشتند.

وی افزود: من به مردم اطمینان می دهم پلیس و دستگاه امنیتی هشیار است و اسنادی وجود دارد که مشخصات این لیدرها و تروریست ها، مکتوب در

بررسی میانگین نمرات دانش آموزان مدارس غیردولتی

دانش آموزان برنامه ریزی های لازم و مکمل صورت گیرد و با رصد، پایش و مطالعه نمرات دانش آموزان، مداخلات آموزشی لازم صورت گیرد تا مطابق با برنامه هفتم توسعه و مطالبات وزیر آموزش و پرورش، شاهد رشد مورد نظر باشیم. رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اتفاق بزرگی که در حوزه هوش مصنوعی در سازمان در حال اجرا است، ادامه داد: این اقدام ارزشمند در راستای آموزش هوش مصنوعی به دانش آموزان و معلمان مدارس غیردولتی آغاز شده است که مورد استقبال بسیار خوبی قرار گرفته است و با برنامه ریزی های صورت گرفته به زودی تمامی قطب های طراحی شده در این طرح درگیر خواهند بود. محمود زاده با تأکید بر ضرورت هوشیاری نسبت به توطئه های دشمنان علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی اظهار کرد: باید در این روزهای حساس مراقب باشیم تا فرزندان و دانش آموزان، فریب تبلیغات دشمن و اهداف خصمانه آنان را نخورند و وظیفه ماست که پیروزی ها و موفقیت های کشور را برای آنان تبیین کنیم و نسبت به اتفاقات شکل گرفته در جامعه کشور و پویا عمل کنیم.

رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش گفت: با توجه به اتمام امتحانات دانش آموزان در دیماه، میانگین نمرات دانش آموزان باید مورد بررسی قرار گیرد تا نسبت به رشد تحصیلی دانش آموزان برنامه ریزی های لازم و مکمل صورت گیرد. به گزارش ایسنا، احمد محمودزاده در نشست تخصصی شورای راهبری توسعه مدیریت سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به نقش شورای هماهنگی موسسان مدارس غیردولتی به عنوان بازوی مشورتی برای سازمان مدارس و مراکز غیردولتی گفت: با توجه به نزدیک شدن زمان انتخابات شورای هماهنگی موسسان مدارس غیردولتی کشور، همه موسسان باید با مشارکت جدی در آن نسبت به ارتقای کیفیت برنامه های نظام تعلیم و تربیت نقش پذیری بیشتری داشته باشند.

وی با تأکید بر ضرورت کیفیت بخشی آموزشی و پرورشی در مدارس غیردولتی و هیئت امنایی، افزود: با توجه به پایان امتحانات دانش آموزان در دیماه، میانگین نمرات دانش آموزان باید مورد بررسی جدی قرار گیرد تا نسبت به رشد تحصیلی

مرزبانی با مرزنشینان کشور که عموماً عشایر و روستایی هستند، تعامل و همکاری خوبی دارد و مردم نیز مرزبانانی را از خود می دانند؛ ایران سرفراز مدیون خون پاک شهدا و جانفشانی مرزنشین می رسد که مرزداران مجاهد و شهادت طلب مرزبانانی با ایستادگی در حریم مرزها، تا آخرین قطره خون خود با هرگونه ناامنی در مرزها مقابله خواهند کرد تا امنیت مرزهای ایران بیش از پیش پایدار بماند.

سردار گودرزی با هشدار به دشمنان ایران اسلامی، گفت: این نقل قول را از طرف مرزبانان به همه ملت غیور ایران و بالاحص مردم مرزنشین می رسانم که مرزداران مجاهد و شهادت طلب مرزبانانی با ایستادگی در حریم مرزها، تا آخرین قطره خون خود با هرگونه ناامنی در مرزها مقابله خواهند کرد تا امنیت مرزهای ایران بیش از پیش پایدار بماند.

بر اساس گزارش سایت پلیس، وی در پایان وحدت و همدلی مردم را رمز پیروزی ایران اسلامی در برابر فتنه های دشمنان دانست و تأکید کرد: هوشیاری، وحدت و همدلی نیاز همیشگی ما برای مقابله با توطئه های دشمنان قسم خورده انقلاب اسلامی بوده و دشمنان قادر نخواهند بود در اراده پولادین ملت ایران خللی ایجاد کنند.

آمادگی عملیاتی و اطلاعاتی مرزبانان در تأمین امنیت مرزها

مرزهای کشور در این ایام، اظهار کرد: مرزبانان انتظامی جمهوری اسلامی ایران با حضوری مقتدر در مرزهای خاکی و آبی و با آمادگی صد در صدی اطلاعاتی و عملیاتی و ضمن همکاری با عوامل انتظامی در کنترل و برقراری امنیت شهرهای مرزی کشور، به کسانی که چشم طمع به مرزهای این کشور دوخته و قصد سوء استفاده و اقدامات خرابکارانه در مرزها و در داخل کشور را دارند با آنها قاطعانه برخورد خواهند کرد.

سردار گودرزی افزود: مرزبانان ادامه دهنده راه رزمندگان دفاع مقدس در مرزها هستند و بهمدالله با بصیرت و آگاهی و پیروی از ولایت فقیه برای تأمین امنیت مرزها کام بر می دارند و شبانه روز با بصیرت کامل، هوشیاری و موفقیت با هرگونه ناامنی مبارزه و به یقین مدافع امنیت هموطنان هستند و سهمی شایسته در پایداری امنیت و صلابت مرزهای کشور دارند.

وی عنوان کرد: امنیت مرزهای کشور خط قرمز مرزبانان است و مرزبانان، چشم بیدار نظام و حاکمیت در حفاظت از منافع ملی و مصالح کشور است.

فرمانده مرزبانی انتظامی کشور تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران میلیون ها نفر مرزنشین غیور و دلاور در کشور دارد.

فرمانده مرزبانی انتظامی با محکوم کردن آشوبها و اغتشاشات اخیر به دست مزدوران استکبار جهانی در کشور، از آمادگی صد در صدی عملیاتی و اطلاعاتی مرزبانان در تأمین امنیت مرزهای کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار احمدعلی گودرزی با محکوم کردن آشوب ها و اغتشاشات اخیر در برخی از شهرهای کشور توسط مزدوران استکبار جهانی، گفت: در جنگ ۱۲ روزه، آمریکا و رژیم نامشروع صهیونیستی و حامیانشان از نیروهای مسلح و مقتدر مردم ایران اسلامی شکستی سنگین خوردند و همین باعث شد درصدا انتقام از نیروهای مسلح و مردم با ایجاد آشوب و اغتشاش و همچنین تخریب اموال عمومی و مردمی در داخل کشور باشند. وی در ادامه با بیان اینکه دشمن در محاسباتشان نسبت به کشور جمهوری اسلامی ایران و مردم ولایت مدار آن دچار اشتباه هستند، افزود: به لطف خداوند متعال و حضور شجاعانه و با بصیرت نیروهای مقتدر انتظامی و امنیتی، این نقشه شوم یادی استکبار نیز همانند فتنه های گذشته آنان نقشه برآب خواهد شد. فرمانده مرزبانی انتظامی در بخش دیگر سخنان خود به اشاره به آمادگی اطلاعاتی و عملیاتی و رزمی مرزبانان در تأمین امنیت

خبر



آرد به اندازه کافی برای پخت نان هست

شلوغی غیرمنطقی صف‌های نانوايي

رئيس اتاق اصناف تهران با تاكيد بر اينكه تغييرى در قيمت ارز ترجيحى گندم نداريم، گفت: شلوغى صف‌هاى نانوايي در روزهاى اخير غير منطقي و به دليل فضاى‌سازى‌هاى استى كه صورت گرفته تا مردم را نگران كنند. به گزارش اينلا، صف‌هاى طولاني نانوايي‌ها در شهرهاى مختلف موجب نگرانى مردم شده و گمانه‌زنى‌هاى رايجاد كرده كه ايا قرار است تغييرى در قيمت ارز ترجيحى گندم اتفاق بيفتد يا كمبودى در حوزه نان وجود دارد كه شاهد شكل گيرى اين صفوف طولاني پشت در نانوايي‌ها هستيم؟ در همين زمينه، حميدرضا ستگار، رئيس اتاق اصناف تهران در گفت‌وگو با اينلا و در پاسخ به اين سؤال كه «چرا صف‌هاى نانوايي در سراسر كشور در روزهاى اخير بسيار شلوغ است؟» گفت: اين شلوغى فضاى‌سازى‌هاى است كه ايجاد كردنه‌اند تا بعضى كالاهاي كمبود مواجه شود، رئيس اتاق اصناف تهران با بيان اينكه هيچ گونه كمبودى در خصوص آرد و طيخ نان در كشور وجود ندارد، افزود: هيچ نگرانى‌اى بابت تامين نان در كشور وجود ندارد و روال عادى است، رستگار افزود: ما دائما در حال تامين، توزيع و توليد نان هستيم. تنها لازم است كه مردم در هر شرايطى همراهى كنند، زيرا اگر مردم خريد هيچان و غير متعارف از هر كالايى داشته باشند، اشكال و كمبود در روند توزيع آن كالا به وجود مى‌آيد.

وى ادامه داد: اميدواريم آرد اين مقطع كه در جنگ اقتصادى هستيم، به سلامت عبور كنيم. رئيس اتاق اصناف تهران در مورد خريد بيش از نياز نان ازسوى مردم، گفت: اگر مردم بيش از حد مورد نياز خود نان تهيه كنند، بايد اين نان را خشك كنند و دور بربزند، حالا بر قيمتى كه مى‌خرند. اين كار علاوه بر اينكه اسراف است، موجب لطمه به روند نماز و توزيع نان خواهد شد، ستگار با بيان اينكه مامتولى بخش خصوصى و اقتصادى مردمى هستيم؛ گفت: اين شلوغى‌ها غير منطقي است و مردم نبايد هيچ گونه نگرانى نداشته باشند، زيرا آرد به اندازه كافى داريم و نانوايان هم در حال پخت نان هستند، بنابر اين مردم بيش از حد خريد نکنند كه نان خشك شود و به اين فرايند آسیب بزنند.

نهاده‌های دامی به سرع‌ع از گمرک ترخیص شود

وزير جهاد كشاورزى با اشاره بر تسريع در حمل و توزيع نيهاده‌هاى دامى موجود در گمرك كات كشور، بر ضرورت تقويت هماهنگى‌هاى درون و بين دستگاهى با هدف اجراى مناسب طرح كارآمدسازى يارانه‌ها تاكيد كرد. غلامرضا نورى قزلبچه در هشتمين جلسه كارگروه نظام يارانه وزارت جهاد كشاورزى ياد و خاطره شهناى امنيت زار ناامى اخير را گرامى داشت و گفت: مردم با هوشيارى و شناخت، راه خود را از گروهك نظامى هانمند مسلح تحت حمايت امريكا و اسرائيل كه با هدف كشته‌سازى در سراسر كشور در ميان اعتراضات و حق مردم به شرايط اقتصادى، اغتشاش ايجاد كرده بودند، جدا كردند و يكي دو روز گذشته كشور شرايط امن‌ترى را تجربه كرد و مقابله خوبى با جريان نفوذ صورت گرفت.

وزير جهاد كشاورزى با اشاره به تاكيد رئيس جمهور در برگزارى جلسات هماهنگى درون‌دستگاهى و بين دستگاهى خاطر نشان كرد: برگزارى روزانه تقويت هماهنگى‌ها با هدف اجراى مناسب طرح كارآمدسازى يارانه‌ها از اهميت بالايى بر خوردار است و روزانه جلساتى در سطح ملى نيز در بانك مركزى در اين راستا بر گزار مى‌شود.

نورى قزلبچه بر لزوم همكارى و هم‌افزاى بين مديران ووزارتخانه تاكيد كرد و گفت: در حال حاضر هر كدام از مديران به نمايندگى از وزارتخانه بايد در جلسات حضور يافته و مسئولانه از مواضع كل وزارتخانه دفاع كنند.

وى در ارتباط با موضوع حمل كالاهائى كشاورزى در كشور افزود: مكاتبات لازم انجام شده و استان‌ها براى همراهى مكلف شده‌اند. ساير دستگاه‌ها نيز براى حل اين مساله اعلام آمادگى كرده‌اند.

نورى در ارتباط با تنظيم بازار محصولات كشاورزى به ويژه گوشت قرمز تصريح كرد: انتظار مى‌رود با افزايش عرضه در بلندمدت، قنواوت اقتصادى در بازار برقرار شده و توليد كننده بتواند محصول خود را از ارز تر از كشورهاى مبدا واردات به كشور توليد كنند. وى در ارتباط با استفاده از ذخاير راهبردى كشور گفت: اين ذخاير در صورت لزوم، تنها بايد در اختيار توليد كنندگان قرار گيرد كه با مشكل جدى در تامين نيهاده مواجه شده‌اند و همچنين لازم است از طرف معاونت بازرگانى به بازرگانانى كه اقدام به حمل نيهاده با هدف توزيع بين دامدار و مرغدار نمى‌كنند، تذكر كنىي داده شود.

گروه اقتصاد ايران و جهان
News.kasboka@gmail.com



بنابر گفته كارشناسان، بعد از سياست حذف ارز ترجيحى، هجوم مردم براى خريد تا حدودى التهاب در بازار ايجاد كرد كه با

فروکش کردن تقاضا از ابتدای هفته شاهد شیب

نزولی قيمت در بازار هستيم.

بنابر اعلام مسئولان وزارت جهاد و معاون اول رئيس جمهور در ابتدا قرار بود كه ارز ترجيحى به نيهاده هاى دامى تا پايان سال تخصيص داده شود كه مجددا تصميماتى مبنى بر حذف ارز از دى ماه اتخاذ شد كه اين موضوع به سبب افزايش هزينه هاى توليد، بازار محصولات پروتئينى را از جمله مرغ را تحت تاثير قرار داده است به طوريكه در روزهاى نخست پس از حذف ارز ترجيحى، افزايش چشمگير تقاضا و خريدهاى هيچانسى، قيمت هر كيلو مرغ به ۲۷۰ تا ۲۸۰ هزار تومان افزايش داد، اما مجدد با عادى شدن شرايط تقاضا، قيمت روند نزولى به خود گرفته است.

گرچه با سياست آزادسازى قيمت ها، محصولات پروتئينى همانند گذشته مشمول سياست قيمت گذارى و نرخ مصوب نيست و عرضه و تقاضا تعيين كننده قيمت در بازار است، اما از ابتداى هفته با کاهش تقاضا در برابر عرضه شاهد افت ۵۰ تا ۶۰ هزار توماني قيمت هر كيلو مرغ در بازار هستيم كه پيش بينى مى‌شود با استمرار اين روند قيمت به ۲۰۰ هزار تومان و حتى كمتر برسد. بنابر آمار پتانسيل توليد سالانه ۳ ميليون و ۲۰۰ ميليون و ۵۰۰ هزار تن مرغ در كشور وجود دارد كه با احتساب مصرف ماهانه ۲۴۰ تا ۲۵۰ هزار تن مرغ، نياز كشور كمتر از ظرفيت صنعت است كه براين اساس جاى هيچ گونه نگرانى مبنى بر تامين نياز بازار وجود ندارد. اكبر تحقى معاون برنامه ريزى و امور اقتصادى وزارت جهاد گفت: براى ايام مساه مبارك رمضان و نوروز تدابير لازم اتخاذ شده به طوريكه جوجه ريزى ۱۷۰ ميليون قطعه‌اى ماه قبل كه در طول تاريخ مرغ كشور بى نظير بود كه براين اساس كمبودى در عرضه به بازار نخواهيم داشت.

همچينود در شرايط فعلى جوجه ريزى نه تنها روند

حداكثر قيمت هر كيلو مرغ ۲۸۰ هزار تومان؛

قيمت مرغ عقب نشینی کرد



كاهشى نداشته، بلكه روبه افزايش است. فتحي ادامه داد: بخش اعظم مشكل مربوط به تامين نيهاده بود كه با آزادسازى نرخ ارز مشكل مر تقيع شد و توليد كننده صرفا بدنبال آن نيست كه با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان كالا تامين كند، همين كه بتواند كالا را به وفور تامين كند بدليل حذف قيمت گذارى دستورى، مى‌تواند توليد را انجام دهند و از طرفى پيش بينى لازم براى توليد ايام پايانى سال انجام شده است. داود رنگى رئيس هيئت مديره فدراسيون طيور گفت: اكنون جوجه هاى توليدى به طور كامل جذب نمى‌شود به طوريكه در كارخانه هاى جوجه كشى مقدار زيادى جوجه روى دست

توليد كننده مانده است.

به گفته وى، با توجه به نبود نقدىنگى لازم براى خريد نيهاده ها و کاهش تقاضا براى خريد جوجه پيش بينى مى‌شود كه در صورت عدم تامين خذف ارز ترجيحى و پتانسيل بالاى دارىسم. وزير جهاد هاى آتى روبرو مى‌شود. رنگى ادامه داد: با توجه به شناور بودن نرخ ارز نمى‌توان پيش بينى راجع به بازار مرغ داشت، اما با تثبيت نرخ ارز و برآور د قيمت تمام شده مى‌توان اظهار نظرى در خصوص بازار داشت. اين مقام مسئول گفت: با حذف ارز ترجيحى و سياست آزادسازى نرخ، قيمت هر كيلو مرغ در

به گفته وى، با توجه به نبود نقدىنگى لازم براى خريد نيهاده ها و کاهش تقاضا براى خريد جوجه پيش بينى مى‌شود كه در صورت عدم تامين خذف ارز ترجيحى و پتانسيل بالاى دارىسم. وزير جهاد هاى آتى روبرو مى‌شود. رنگى ادامه داد: با توجه به شناور بودن نرخ ارز نمى‌توان پيش بينى راجع به بازار مرغ داشت، اما با تثبيت نرخ ارز و برآور د قيمت تمام شده مى‌توان اظهار نظرى در خصوص بازار داشت. اين مقام مسئول گفت: با حذف ارز ترجيحى و سياست آزادسازى نرخ، قيمت هر كيلو مرغ در

به گفته وى، با توجه به نبود نقدىنگى لازم براى خريد نيهاده ها و کاهش تقاضا براى خريد جوجه پيش بينى مى‌شود كه در صورت عدم تامين خذف ارز ترجيحى و پتانسيل بالاى دارىسم. وزير جهاد هاى آتى روبرو مى‌شود. رنگى ادامه داد: با توجه به شناور بودن نرخ ارز نمى‌توان پيش بينى راجع به بازار مرغ داشت، اما با تثبيت نرخ ارز و برآور د قيمت تمام شده مى‌توان اظهار نظرى در خصوص بازار داشت. اين مقام مسئول گفت: با حذف ارز ترجيحى و سياست آزادسازى نرخ، قيمت هر كيلو مرغ در

به گفته وى، با توجه به نبود نقدىنگى لازم براى خريد نيهاده ها و کاهش تقاضا براى خريد جوجه پيش بينى مى‌شود كه در صورت عدم تامين خذف ارز ترجيحى و پتانسيل بالاى دارىسم. وزير جهاد هاى آتى روبرو مى‌شود. رنگى ادامه داد: با توجه به شناور بودن نرخ ارز نمى‌توان پيش بينى راجع به بازار مرغ داشت، اما با تثبيت نرخ ارز و برآور د قيمت تمام شده مى‌توان اظهار نظرى در خصوص بازار داشت. اين مقام مسئول گفت: با حذف ارز ترجيحى و سياست آزادسازى نرخ، قيمت هر كيلو مرغ در

تامین سرمایه در گردش تولید کنندگان به کجارسید؟

خصوص مرغ و تخم مرغ اثر ارز يارانه‌اى به زير ۴۰ درصد رسيده بود و از طرفى بدليل قيمت گذارى دستورى، ممنوعيت صادرات داشتيم. نورى قزلبچه افزود: پرداخت ارز ترجيحى به واردات و پرداخت يارانه به بدترين قسمت زنجيره تنها جلوى پيشرفت و توسعه كشور اىستاديم، در حاليكه توانمندى و پتانسيل بالاى دارىسم. وزير جهاد برنامه ريزى هاى لازم براى حمايت از توليد كنندگان در قالب تسهيلات را در دستور كار قرار دارد چراكه تغيير نرخ ارز منجر به افزايش هزينه هاى توليد شده است كه امكان تامين آن براى مرغدار، دامدار و ساير توليد كنندگان وجود ندارد.

حميد پور محمدى رئيس سازمان برنامه و بودجه با اشاره، به سازو كار تامين سرمايه در گردش در قالب اعتبارات اسنادى و انواع برات هاى داخلى گفت: تا امروز دامدار نيهاده هاى مورد نياز را با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تامين مى‌كرد، اما در شرايط جديد با نرخ هاى بالاترى مواجه مى‌شود، از اين رو بانك مركزى سازو كارى طراحى كرده است كه براساس آن ابتدا كالا در اختيار توليد كننده قرار بگيرد و پس از فروش محصول تسويه انجام شود تا بدین ترتیب فشار از توليد كننده برداشته شود.

على رغم آنكه ارز ترجيحى به واردات كالاهائى اساسى اختصاص مى‌يافت، اما بدليل رانت و سودجويى اين حوزه شاهد التهابات بازار بوديم، به طوريكه نه تنها پرداخت آن به بهبود اوضاع اقتصادى منجر نشد و كالا با قيمت مناسبى بدست مردم نرسيد، بلكه زمينه براى رانت خوارى و تخليه منابع ارزى فراهم شد كه دولت با پرداخت تغيير يارانه از ابتدا به انتهاى زنجيره بدنبال جراحى بزرگ در اقتصاد است تا بتواند در نهايت شرايط را براى بهره‌ورى توليد و تنظيم بازار فراهم كند.

غلامرضا نورى قزلبچه وزير جهاد كشاورزى اعلام كرد: على رغم تخصيص ارز ترجيحى به واردات، اما اثر آن بر كالاهائى توليد داخل ۱۰۰ درصد نبود و در

خبر



سرانه مصرف لبنیات به کمتر از ۵۰ کیلو رسید

مدیر عامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی گفت: براساس آمار سرانه مصرف لبنیات کمتر از ۵۰ کیلوست كه با حذف ارز ترجیحى، سياست مناسب در راستاى سرانه مصرف بايد اتخاذ شود. على احسان ظفرى مديرعامل اتحاديه تعاونى هاى لبنى با بيان اينكه حذف ارز ترجيحى جلوى رانت و فساد مى‌گيرد، گفت: حذف يكباره ارز ترجيحى به توليد فشار وارد كرده است به طوريكه در شرايط فعلى توليد كننده و مصرف كننده سر درگم هستند.

به گفته وى، بنابر مصوبه دولت در حدود يك ماه پيش قيمت شير خام و محصولات لبنى را مصوب كرد و بعد از آن تصميم بر آزادسازى و حذف ارز نيهاده اتخاذ كرد. ظفرى ادامه داد: در حال حاضر قيمت شير خام بالاي ۵۰ هزار تومان است كه حذف يكباره ارز منجر به کاهش سرانه مصرف مى‌شود، از اين رو دولت با مشورت تشكّل ها و نظرات كارشناسى بايد راهكارهاىي در خصوص ارتقاى سرانه مصرف لبنيات اتخاذ كند.

مدیر عامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی با بیان اینکه سرانه مصرف لبنیات به کمتر از ۵۰ كيلو رسیده است، گفت: با حذف يكباره ارز و عدم اتخاذ سياست مناسب، سرانه مصرف لبنيات روند نزولى داشته است.

براساس مصوبه اخير ستاند تنظيم بازار در ۶ دى ماه قيمت جديد شير خام از ۳۵ هزار تومان به ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان کاهش داد و براين اساس قيمت جديد لبنيات اعم از شير نايولى ۹۰۰ گرم ۱.۵ درصد چربى ۳۸ هزار و ۷۰۰ تومان، شير پطرى ۱۰۰۰ گرمى ۱.۵ درصد چربى ۴۸ هزار و ۷۰۰ تومان، پنير ۴۰۰ گرمى ۱.۵ درصد چربى ۹۴ هزار و ۵۰۰ تومان و ماست ۲۰۰۰ گرمى ۱.۵ درصد چربى ۱۱۸ هزار تومان مصوب شد.

مقررات جديد خريد و فروش ارز ابلاغ شد

مقررات خريد و فروش ارز به صورت اسكناس در بانك‌ها و صرافى‌ها و در راستاى تعميق و تقويت كارايى بازار ارز كشور و با هدف تسهيل معاملات ارز به صورت اسكناس در شبكه رسمى ابلاغ شد.

به گزارش بانك مركزى، در چارچوب اين سياست، متقاضيان مى‌توانند با اكتابه نرخ‌هاى كاملا توافقي و در ستر رسمى و شفاف، نسبت به خريد و فروش ارز اقدام كنند. همچنين امكان سرمايه گذارى مبتنى بر سپرده‌هاى ارزى در شبكه بانكى كشور نيز براى متقاضيان ميسر است.

پيرو اطلاع‌ايعى ۱۶ دى ماه در خصوص بازنگرى در مقررات خريد و فروش ارز به صورت اسكناس در بانك‌ها و صرافى‌ها و در راستاى تعميق و تقويت كارايى بازار ارز كشور و با هدف تسهيل معاملات ارز به صورت اسكناس در شبكه رسمى، اصلاحاتى در برخى از ضوابط خريد و فروش ارز در شبكه تحت نظارت اين بانك انجام شده است.

در چارچوب اين سياست، متقاضيان مى‌توانند با اكتابه نرخ‌هاى كاملا توافقي و در ستر رسمى و شفاف، نسبت به خريد و فروش ارز اقدام كنند كه اين مسفله زمينه پاسخگويى موثر به نيازهاى واقعى عموم ايرانيان را فراهم مى‌كند. در اين راستا در چارچوب بازتعريف دستورالعمل فروش ارز در سرفصل تامين نيازهاى ضرورى، امكان خريد اسعار دلار و يورو به صورت اسكناس، براى هر ايرانى مقيم بالاي ۱۸ سال فراهم شده است.

لازم به ذكر است كه مطابق ضوابط جارى امكان سرمايه گذارى مبتنى بر سپرده‌هاى ارزى در شبكه بانكى كشور نيز ميسر بوده؛ ابزارى امن و رسمى كه مى‌تواند بدون تحمیل ریسك‌های نگهداری فیزیکی اسکناس، پاسخگوی دغدغه‌های مبتنی بر نیاز ارزی خانوارهای ایرانی باشد. رویکرد بانك مركزى تقويت بازار رسمى ارز، افزايش شفافيت، کاهش ريسك‌هاى غير ضرورى و حمايت از تصميم گيرى آگاهانه و مطمئن عموم مردم در حوزه ارز است.

قيمت مرغ مرتب افزايش يابد چراكه سياست دولت ثبات قيمت ارز است كه در صورت تحقق اين امر نوسانى در بازار نخواهيم داشت.

کاهش تقاضا عامل اصلی افت قیمت مرغ در بازار

مهدى يوسف خانى دبير انجمن كشتر گاه و صنايع بسته بندى طيور گفت: هفته گذشته بعداز حذف ارز ترجيحى نيهاده دامى، قيمت مرغ افزايش يافت كه خانوارها بدليل نگرانى از روند افزايش قيمت، به خريد هجوم آوردند و در نهايت افزايش ۳ برابرى تقاضا موجب شد قيمت مرغ در اواخر هفته گذشته به ۲۵۰ تا ۲۷۰ هزار تومان برسد.

به گفته وى، با توجه به خريد و ذخيره سازى مرغ خانگى، از ابتداى هفته قيمت کاهش چشمگيرى داشت به طوريكه قيمت به ۲۲۰ هزار تومان رسيد و پيش بينى مى‌شود قيمت به ۲۰۰ هزار تومان برسد. يوسف خانى ادامه داد: قبل از حذف

خبر

ایجاد بازار گاه جهانی برای برند صنایع دستی ایران

بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، تفاهمنامه همکاری به ارزش ۳۵ هزار میلیارد تومان با هدف توانمندسازی اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار امضا کردند.به دنبال این تفاهمنامه ۱۷ هزار و ۵۰۰ طرح مورد حمایت قرار خواهد گرفت که به دنبال آن، ۲۶ هزار و ۲۵۰ فرصت شغلی ایجاد خواهد شد.

به گزارش ایلنا، حسین دهقان در این مراسم با اشاره به برگزاری جلسات و نشست‌های مکرر با وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در راستای توسعه صنایع دستی و گردشگری روستایی گفت: مامی توانیم در حوزه صنایع دستی و گردشگری ظرفیت‌های متقابل را به صورت هم‌افزا به کار بگیریم و گام‌هایی اساسی را در سطح ملی برداریم.

وی افزود: علاوه بر این می‌توانیم در حوزه صنایع دستی و گردشگری در سطح ملی و جهانی برندسازی کنیم و فرهنگ، صنایع دستی، صنعت و کسب و کارهای این حوزه را رشد و توسعه دهیم و حتی در مقیاس‌های بزرگ به سمت صنعتی شدن حرکت کنیم و حوزه‌های فناوری را در اختیار آن قرار دهیم.

رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه بنیاد قادر است اشتغال گسترده‌ای را در این زمینه ایجاد کند، ادامه داد: بنیاد در حوزه گردشگری از ظرفیت هتلینگ بسیار خوبی برخوردار است و از این منظر می‌تواند به آموزش و ارتقااستانداردها و تعریف خدماتی که در تراز انقلاب اسلامی باشد با وزارت میراث فرهنگی همکاری و هم‌افزایی داشته باشد.

دهقان یادآور شد: بنیاد در توسعه دانش، اشتغال و فناوری خود را در کنار دولت می‌داند؛ در همین راستا، این تفاهمنامه نقطه آغاز خوبی به شمار می‌آید تا در فضایی گسترده‌تر و جنبه‌هایی عمیق‌تر بتوانیم با کمک یکدیگر به مردم خدمت‌رسانی کنیم.

وی ادامه داد: در ماه‌های گذشته جلسه‌های متعددی با وزارت میراث فرهنگی و گردشگری داشتیم تا نحوه توسعه گردشگری روستایی و بوم گردی در کشور را بررسی کنیم و بدانیم چطور می‌توان فعالیت‌های مرتبط با اشتغال در مناطق محروم را سازماندهی کرد. بر همین اساس، نخستین موضوعی که مطرح شد این بود که ظرفیت‌های موجود در این حوزه اعم از نیروی انسانی با یکدیگر هم‌پوشانی داشته باشد تا بتوان

خی حرکت جدی و موثر ایجاد کرد.

رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی براکندگی محصولات و صنایع دستی در کشور را مورد توجه قرار داد و گفت: باید این تنوع و پراکندگی را به سمت برآیند یک، در مقیاس تولید و صنعتی‌سازی هدایت کنیم. تمرکز بر آموزش حرفه‌ای و فناوری، زمینه‌ساز رشد و توسعه پایدار این حوزه خواهد بود. دهقان افزود: امضای تفاهمنامه امروز سرآغاز مسیری جدید است تا تمامی نهادهای مسئولانی که در حوزه اشتغال، محرومیت‌دایی و ایجاد درآمد و ثروت پایدار فعال هستند، با هم همکاری کنند و هویت بخشی به مناطق محروم تقویت شود. بنیاد نیز منابع و شبکه انسانی خود در سطوح ملی، استانی و روستایی را در اختیار این پروژه قرار می‌دهد تا آموزش، شناسایی و حمایت لازم انجام شود.

وی با اشاره به ظرفیت بنیاد در حوزه گردشگری اظهار کرد: ما در حوزه گردشگری و بوم گردی یکی از پیشگامان کشور هستیم و تجربه و نیروی انسانی لازم را در اختیار داریم. هدف ما استانداردسازی حرفه‌ای کردن و پایدارسازی فعالیت‌هاست تا فرصت‌های اشتغال‌زایی، توسعه بازارچه‌های محلی و ملی و ایجاد پلتفرم‌ها و پایگاه‌های عرضه محصولات فراهم شود.

وی با تاکید به توسعه صنایع دستی در کشور گفت: تولید صنایع دستی در گذشته پراکندگی گسترده‌ای داشت و تولیدات بیشتر در حد تولیدات خانگی بود اما باید به سمت ایجاد و توسعه پایگاه‌ها و پلتفرم‌ها در این حوزه باشیم تا یک بازار گاه جهانی تبدیل شویم و به صورت فرامرزی فعالیت کنیم و از این طریق می‌توانیم فعالیت‌ها را متمرکز، استاندارد و حرفه‌ای کنیم و مسیر رشد و توسعه طولانی مدت را هموار سازیم. بر اساس این گزارش، بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، تفاهمنامه همکاری به ارزش ۳۵ هزار میلیارد تومان با هدف توانمندسازی اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار امضا کردند. «اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و برنامه هفتم پیشرفت و توسعه اشتغال و معیشت پایدار»، «ترویج گردشگری و رونق تولید صنایع دستی با بهره گیری از قابلیت‌ها و توانایی‌های طرفین و هم‌افزایی حداکثری از ظرفیت‌های قانونی و امکانات مربوطه، با اولویت مناطق کمتر برخوردار و توانمندسازی اقتصاد و اجتماعی جوامع محلی»، «تکمیل زنجیره‌های تولید صنایع دستی و گردشگری» و «کمک به بازاریابی، برندسازی و بازاریابی صنایع دستی» از مهمترین اهداف این تفاهمنامه است.

مددجوی کمیته امداد امام خمینی (ره) هستند و توانایی تأمین هزینه‌های سنگین دارویی را ندارند. مدیرعامل انجمن سرطان خراسان شمالی با انتقاد از وضعیت تأمین داروهای سرطان گفت: بسیاری از پزشکان آنکولوژی به دلیل اثربخشی بیشتر، داروهای برند وارداتی را تجویز می‌کنند، اما این داروها یا کمیاب‌اند یا قیمت‌هایی نجومی دارند. در حال حاضر، قیمت برخی آمپول‌های شیمی‌درمانی نظیر زاکار یا از ۲۵ میلیون تا ۶۵ میلیون تومان برای هر دژ و در مواردی تا ۱۶۰ میلیون تومان برای یک آمپول می‌رسد. وی افزود: نسخه‌هایی با مبالغ ۱۲۵، ۱۶۰ و حتی بیش از ۳۰۰ میلیون تومان برای بیماران صادر می‌شود که عملاً از توان خانواده ها خارج است و همین موضوع باعث شده بسیاری از بیماران درمان خود را نیمه‌کاره رها کنند.

حریری تاکید کرد: در تمام دنیا، درمان بیماران سرطانی از وظایف حاکمیتی است و وزارت بهداشت باید تأمین داروهای بیماران خاص و صعب‌العلاج را به‌عهده بگیرد. وی افزود: بیمار سرطانی توان جست‌وجوی دارو در استان‌های مختلف را ندارد و نباید بار درمان بر دوش مردم یا NGOها باشد.

❖ **کودکان سرطانی، قربانیان آلودگی هوا و نبود نظارت**
وی با اشاره به وضعیت کودکان مبتلا به سرطان گفت: حدود ۲۵۰ کودک سرطانی تحت پوشش انجمن هستند که بیش از ۱۰۰ نفر از آن‌ها زیر ۱۵ سال سن دارند و اغلب مبتلا به سرطان‌های خون‌اند. آلودگی هوا، بنزین آلوده، سموم کشاورزی، کودهای شیمیایی و نبود نظارت کافی از عوامل مؤثر در بروز این بیماری‌هاست.

مدیرعامل انجمن حمایت از بیماران سرطانی خراسان شمالی با هشدار نسبت به افزایش ترک درمان در میان بیماران سرطانی گفت: گرانی و کمیابی داروهای سرطان، بسیاری از بیماران به‌ویژه در دهک‌های پایین جامعه را از ادامه درمان بازداشته است. حریری با اشاره به شرایط دشوار بیماران سرطانی اظهار کرد: در حال حاضر تعداد قابل توجهی از بیماران به دلیل قیمت‌های بسیار بالای داروهای شیمی‌درمانی و درمان‌های نوین، ناچار به ترک درمان شده‌اند. به‌عنوان نمونه، برای دخترچپای مبتلا به سرطان دارویی تجویز شده که قیمت هر آمپول آن ۱۶۲ میلیون تومان است و خانواده بیمار به‌هیچ‌وجه توان تأمین آن را ندارد.

وی تأکید کرد: آموزش، پیشگیری و غربالگری باید در رأس برنامه‌های دانشگاه‌های علوم پزشکی قرار گیرد و لازم است سبک زندگی سالم به‌صورت جدی به مردم آموزش داده شود تا از افزایش آمار ابتلا به سرطان جلوگیری شود.

مدیرعامل انجمن حمایت از بیماران سرطانی خراسان شمالی با هشدار نسبت به پیامدهای آلودگی هوا گفت: در صورت تداوم

آلودگی هوا، طی سال‌های آینده شاهد افزایش سرطان ریه در شهرهای آلوده کشور، به‌ویژه تهران، خواهیم بود و سرطان‌های حنجره، زبان و دهان نیز از پیامدهای جدی این آلودگی‌ها خواهد بود.

حریری با اشاره به وضعیت خراسان شمالی به‌عنوان یکی از استان‌های کم‌برخوردار کشور افزود: متأسفانه آمار بیماران سرطانی در این استان روزه‌به‌روز در حال افزایش است و مسئولان باید توجه ویژه‌ای به این موضوع داشته باشند. وی با اشاره به وضعیت کودکان مبتلا به سرطان گفت: طول دوره درمان سرطان در کودکان معمولاً سه تا چهار سال است که این روند فرسایشی، فشار جسمی و روانی سنگینی را هم به کودک بیمار و هم به خانواده او تحمیل می‌کند.

حریری تصریح کرد: متأسفانه پیشگیری و غربالگری در اولویت نظام سلامت قرار ندارد و مردم در این حوزه رها شده‌اند، در حالی که درمان کودکان مبتلا به سرطان باید در صدر اولویت‌ها باشد.

بسیاری از بیماران دهک‌های پایین جامعه در مسیر درمان دچار درماندگی کامل شده‌اند.

مدیرعامل انجمن حمایت از بیماران سرطانی خراسان شمالی با اشاره به برخی مصادیق دردناک گفت: زن بی‌سرپرستی که سال‌ها در منازل مردم کارگری می‌کرد، اکنون مبتلا به سرطان شده و به‌تنهایی در گوشه‌ای با مرگ و زندگی دست‌و‌پنجه نرم می‌کند. همچنین مادری با سادختری ۱۳ ساله که خود مبتلا به سرطان است، پیوند کبد انجام داده،

انتقاد از ناترازی‌های نهادی در ساختار اقتصادی

گفت: مشکل ما در بسیاری از حوزه‌ها، از جمله نفت و گاز، نه فقط کمبود منابع، بلکه ضعف در طراحی نهادی است. سیاست‌های ما به‌گونه‌ای است که مصرف همراه با اتلاف منابع را تقویت و سرمایه‌گذاری مبتنی بر بهره‌وری را سرکوب می‌کند. وی افزود: سال‌ها به دنبال حلقه مفقوده توسعه در آسمان‌ها می‌گشتم، اما امروز می‌دانم این حلقه زیر پای ما نیست؛ همان اصلاح نهادهای نگرش‌های اقتصادی که باید از آن آغاز کنیم.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه حل چالش تأمین مالی صنعت نفت و گاز در گرو تغییر

نگاه در سرپرستی دولت به سمت تسهیل‌گری و بهره‌گیری

اسلامی افزود: همان‌گونه که در عملیات نظامی افسر اطلاعات پیش از آغاز عملیات وارد میدان می‌شود، در حوزه اقتصاد نیز

تصمیم‌گیری بدون داده و تحلیل اطلاعاتی دقیق، منجر به خطا در سیاست‌گذاری می‌شود. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با یادآوری تصویب قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها در مجلس پیشین گفت: این قانون از کارآمدترین قوانین حوزه تأمین مالی در کشور است، که با اجرای آن شاهد تحول اقتصادی قابل توجهی خواهیم بود.

حسینی با انتقاد از ناترازی‌های نهادی در ساختار اقتصادی کشور

گفت: مشکل ما در تولید نفت و گاز و تولید نفت یارانه کینجاله را تأمین می‌کند. مقیسه تاکید کرد: در حالی که شرکت‌های بزرگ جهان مسیر تولید نفت را به‌گونه‌ای است که مصرف همراه با اتلاف منابع را تقویت و سرمایه‌گذاری مبتنی بر بهره‌وری را سرکوب می‌کند. وی افزود: سال‌ها به دنبال حلقه مفقوده توسعه در آسمان‌ها می‌گشتم، اما امروز می‌دانم این حلقه زیر پای ما نیست؛ همان اصلاح نهادهای نگرش‌های اقتصادی که باید از آن آغاز کنیم.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه نفت و گاز در گرو تغییر نگاه در سرپرستی دولت به سمت تسهیل‌گری و بهره‌گیری

اسلامی افزود: همان‌گونه که در عملیات نظامی افسر اطلاعات پیش از آغاز عملیات وارد میدان می‌شود، در حوزه اقتصاد نیز تصمیم‌گیری بدون داده و تحلیل اطلاعاتی دقیق، منجر به خطا در سیاست‌گذاری می‌شود. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با یادآوری تصویب قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها در مجلس پیشین گفت: این قانون از کارآمدترین قوانین حوزه تأمین مالی در کشور است، که با اجرای آن شاهد تحول اقتصادی قابل توجهی خواهیم بود.

حسینی با انتقاد از ناترازی‌های نهادی در ساختار اقتصادی کشور

روزانه ۵ تا ۶ بیمار جدید اضافه می‌شود

داروهای گران، بیماران را به‌ترک درمان کشاند



فاقد هرگونه درآمد بوده و مستأجر است؛ شرايطی که عمل‌آزندگی این خانواده را به یک مرگ تدریجی تبدیل کرده است.

مدیرعامل انجمن سرطان خراسان شمالی با بیان اینکه سرطان تنها یک بیماری جسمی نیست، گفت: بیش از ۲۸۰۰ زن مبتلا به سرطان تحت پوشش انجمن هستند که متأسفانه شماری از آن‌ها به دلیل بیماری، از سوی همسرانشان رها شده‌اند و اکنون بیش از ۲۰۰ زن سرطانی بی‌سرپرست در استان وجود دارد که هیچ حامی ندارند.

وی افزود: سرطان پیامدهای عمیق روحی، روانی و اجتماعی برای بیمار و خانواده به همراه دارد و بی‌توجهی به این موضوع، جامعه را با آسیب‌های جدی‌تری مواجه خواهد کرد.

❖ **درخواست کمک از دولت و خیرین**
حریری با قدردانی از حمایت‌های مردمی گفت: انجمن سرطان خراسان شمالی یکی از NGOهای تخصصی و برتر کشور است که ماهانه میلیاردها تومان فقط برای تأمین دارو هزینه می‌کند و هیچ کمک دولتی دریافت نمی‌کند. با این حال، حجم بیماران فراتر از توان یک انجمن مردمی است.

وی از دولت خواست پیشگیری، غربالگری و درمان سرطان را در اولویت قرار دهد و از آخرین سراسر کشور دعوت کرد برای حمایت از بیماران سرطانی، به‌ویژه زنان بی‌سرپرست و کودکان مبتلا به سرطان، همکاری کنند.

از ظرفیت‌های مردمی و بخش خصوصی است، ما باید اجازه دهیم مردم به‌صورت واقعی و شفاف در پروژه‌های انرژی مشارکت کنند. قراردادهای بدون نام یا بسته‌های سرمایه‌گذاری مردمی باید در چارچوب قانون اساسی و قوانین تأمین مالی فعال شوند.

حسینی با تأکید بر ضرورت پابندی به قوانین موجود گفت: نباید فقط قانون بنویسیم برای قانون‌گذاری. اگر به اجرای قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها پایبند باشیم و نگاه‌مان را از کنترل صرف به سمت تسهیل‌گری تغییر دهیم، نظام تأمین مالی کشور به‌ویژه در صنعت نفت و گاز متحول می‌شود.

مدیران نفتی زیر سایه ۱۳ دستگاه نظارتی بررسی می‌شود. در چنین شرايطی، مدیران نمی‌توانند شجاعانه تصمیم بگیرند و بیشتر از رضایت دستگاه‌های نظارتی، نگران تصمیم برای منافع ملی‌اند. در هیچ شرکت بزرگی مثل آرامکو، اندوک یا توتال چنین فضای تصمیم‌گیری سنگینی وجود ندارد.

وی گفت: یک‌دهه است مقام معظم رهبری شعار سال را مشارکت تولید، جهش تولید با مشارکت مردم تعیین کرده‌اند اما ما ضابطه ای نداریم که در این چارچوب حرکت کنیم از سال ۹۷ تا امروز لااچه مشارکت بخش خصوصی را در مجلس داریم چه قانونی واجب‌تر از این؟ آیا این واجب‌تر بود یا قانون حجاب و عفاف؟ وی با بیان اینکه اگر می‌خواهیم صنعت نفت و گاز کشور دوباره نقش پیشران خود را بازیابد، باید این ریل را تغییر دهیم. مجلس، نفت تولید و نهادهای نظارتی باید هم‌زمان بپذیرند که فرصت اندکی برای اصلاح مسیر باقی مانده است، گفت: نباید بگذاریم منابع ملی ما زیر زمین بماند و فرصت‌های تاریخی از دست برود. اگر امروز تصمیم نگیریم، فردا دیر خواهد بود. باید با همدلی و اصلاح نگرش، اعتماد عمومی را بازسازی و صنعت نفت را به جایگاه واقعی خود بازگردانیم.

رابط‌ها خبر داد و گفت: برای نخستین بار در ایران رقابت برق آسا با عنوان "punyRACE" برقرار می‌شود که در آن ۱۲۸ نفر به‌صورت جام حذفی با یکدیگر به رقابت می‌پردازند تا نفر برتر مشخص شود. وی با اشاره به حضور گسترده شرکت‌کنندگان خارجی، گفت: در مرحله مقدماتی این دوره ۱۹۵۶ تیم خارجی حضور داشتند که این آمار نشان از اعتبار جهانی المپیک فناوری در بخش امنیت سایبری دارد. در مجموع حدود ۳۰۰ قایت در این رویداد برقرار می‌شود و علاقه‌مندان می‌توانند در حضور در محل مسابقات، از نزدیک فضای هیجان‌انگیز رقابت‌ها را مشاهده کنند.

میرسلطانی با اشاره به جوايز اين مسابقات خاطر نشان کرد: در مجموع ۱۳ هزار دلار جایزه برای برندگان بخش‌های مختلف در نظر گرفته شده و در روز پایانی نیز کنفرانس علمی با حضور متخصصان ارائه‌دهندگان مقالات در سطح بین‌المللی برقرار خواهد شد.



هزینه‌های زندگی را ۴۰ میلیون تومان افزایش دادند

«کالابرگ» پول ۱۵۰ گرم گوشت قرمز است



واردکنندگان کالا بی‌دفاع هستند و بازار نیز به حال خود رها شده است. بسیاری از نهادهای مثلاً حامی مردم مانند شورای رقابت و سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان با سیاست‌های جدید ارزی و تک نرخی‌سازی دیگر فاقد کارکرد شده‌اند و نهادهایی اضافی محسوب می‌شوند.

این فعال کارگری تصریح کرد: پرسش ما این است که چرا دولت قانون اساسی را در تصمیمات خود کنار گذاشته است. با این قانون اساسی تنظیم‌کننده روابط بین ملت و دولت است و بایدکنه،فاقد کارکرد است؟ اگر رئیس‌جمهور و هیات‌دولت به‌این نتیجه‌رسیده‌اند که این قانون اساسی را نمی‌خواهند و یا ز نظر آن‌ها قابل اجرا نیست، موظف هستند که با استفاده از ظرفیت خود این قانون اساسی، همه‌پرسی برای قانون اساسی جدیدی ارائه دهند که با برنامه‌ها و مشی آن‌ها بخواند. در غیر این صورت باید اعتراف کرد که این دولت بسیاری از الزامات این سند اساسی را از جمله در حوزه درمان، معیشت، تشکلیابی، مسکن و بخش‌های دیگر نقض کرده‌است.

وی تأکید کرد: آ‌یا سران دولت اصل ۳ قانون اساسی و ۱۶ بند آن را که درباره وظایف اقتصادی دولت نسبت به معیشت مردم است، دیده‌اند؟ آ‌یا اصل بیست و نهم قانون اساسی و وظایف دولت نسبت به درمان و تأمین اجتماعی را مشاهده کرده‌اند؟ آ‌یا می‌دانند که در اصل ۳۰ قانون اساسی آموزش رایگان، اصل ۲۸ درباره ضرورت کمک به اشتغال و اصل ۳۱ قانون اساسی درباره ضرورت فراهم آوردن مسکن ارزان، صحبت شده و باید این الزامات اجرا شود؟ آ‌یا می‌دانند که در اصول ۴۳ و ۴۴ قانون اساسی بر دو بخش دولتی و تعاونی تأکید شده و اسناد بالادستی به‌جای توسعه فروشگاه‌های

زیست عقیفانه فقط مختص زنان نیست

است؛ حوزه فرهنگ عفاف به معنای یک زیست اجتماعی که متناسب با عرف، قانون و دین باشد، مورد توجه همگان است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطر نشان کرد: طبیعتاً حوزه فرهنگ هم یک بخشی از وظایف خودش را طبق قانون دارد که در این زیست به‌هنگام تلاش‌های خودش را انجام دهد. وی ادامه داد: اما اولاً دستگاه‌های فرهنگی یک دستگاه نیست؛ چطور وقتی بوده‌چه داده می‌شود ده‌ها دستگاه فرهنگی حضور دارند اما در موقع پاسخگویی طبیعتاً یک دستگاه نمی‌تواند پاسخگو باشد و این پاسخگویی باید یک پاسخگویی همگانی و فراگیر باشد که البته در این قسمت باید تلاش صورت گیرد.

دوسوم قوانین را از رده خارج خواهیم کرد

و دخالت مستقیم مردم و اینکه مردم پای



اهدای لوح تقدیر فر فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه گرگان به مدیرعامل گاز گلستان

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه گرگان، با اهدای لوح تقدیر، از مدیرعامل و مجموعه شرکت گاز استان گلستان به دلیل پشتیبانی و ارائه خدمات مؤثر در جریان «جنگ ۱۲ روزه» قدردانی کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان، سرهنگ علیخانی، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه گرگان، به همراه سرهنگ درویشی جانشین این ناحیه، با حضور در دفتر مهندس ابوالفضل نرسی، مدیرعامل شرکت گاز استان، با وی دیدار و از تلاش‌ها و اهتمام ویژه این مجموعه در حمایت از عملیات ۱۲ روزه تقدیر به عمل آوردند. در متن لوح تقدیر اهدایی، ضمن آرزوی توفیق روزافزون در سال «سرمایه‌گذاری برای تولید» و قبولی طاعات، از احساس مسئولیت، همکاری و اشتراک مساعی مجموعه شرکت گاز استان گلستان در پشتیبانی از جنگ ۱۲ روزه تشکر شده است. همچنین در این تقدیرنامه برای مدیرعامل و کارکنان شرکت گاز، آرزوی موفقیت در پیشبرد اهداف انقلاب تحت زعامت ولی امر مسلمین جهان شده است. در همین راستا، مهندس ابوالفضل نرسی، مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان، ضمن قدردانی از ابراز ارادت فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه گرگان، اظهار داشت: «هر گونه خدمت و تلاش در زمینه پشتیبانی در جنگ ۱۲ روزه، افتخاری برای خود و تمامی کارکنان خدمت شرکت گاز استان گلستان محسوب می‌شود».

مدیر فرودگاه شهدای ایلام خبر داد:

پروازهای فرودگاه ایلام به ۱۸ سورتی افزایش یافت

ایلام-مدیر فرودگاه شهدای ایلام تأکید کرد: تا زمان برقراری دوباره این خط هوایی، هیچ گونه پروازی از باند فرودگاه شهدای ایلام به مقصد مشهد انجام نمی‌شود. مدیر فرودگاه شهدای ایلام از پیوستن شرکت هواپیمایی «فلائی کیش» به چرخه حمل‌ونقل هوایی استان خبر داد و گفت: با افزودن شدن این شرکت، پروازهای هفتگی مسیر ایلام-تهران به ۱۸ نوبت رسید. محمدتقی سلجوقی اظهار کرد: شرکت هواپیمایی «فلائی کیش» از هفته جاری همکاری خود را با این فرودگاه آغاز کرده و یک پرواز هفتگی را در برنامه کاری مسیر تهران-ایلام گنجانده است. وی افزود: این پرواز روزهای دوشنبه انجام می‌شود و این روند تا پایان اسفندماه و انتهای فصل زمستان ادامه خواهد داشت. مدیر فرودگاه شهدای ایلام با اشاره به تقویت ناوگان هوایی استان یادآور شد: با آغاز فعالیت این شرکت، اکنون مجموع نشست و برخاست‌های هفتگی در این فرودگاه به ۱۸ نوبت (در قالب ۹ پرواز رفت‌وبرگشت) رسیده که تمام این ظرفیت به مسیر ایلام-تهران اختصاص دارد. سلجوقی درباره شرکت‌های هواپیمایی فعال در استان توضیح داد: اکنون شرکت‌های هواپیمایی ماهان، قشماپار، آسمان، کاسپین و فلائی کیش وظیفه جابه‌جایی مسافران در خط هوایی مرکز استان به پایتخت را بر عهده دارند و در ادامه گفت: دو پرواز شرکت هواپیمایی زاگرس که پیش از این در مسیر ایلام-مشهد فعال بود تا اطلاع بعدی لغو شده است. مدیر فرودگاه شهدای ایلام تأکید کرد: تا زمان برقراری دوباره این خط هوایی، هیچ گونه پروازی از باند فرودگاه شهدای ایلام به مقصد مشهد انجام نمی‌شود.

رونق روابط اقتصادی گلستان و ازبکستان در مسیر توسعه و همگرایی

امیر یوسفی، رئیس اتاق بازرگانی گرگان، در نشست هم‌اندیشی با معاون استاندار سمرقند در امور اقتصادی و رئیس انجمن دوستی ازبکستان و ایران، بر ضرورت توسعه روابط اقتصادی و تجاری میان استان گلستان و ازبکستان تأکید کرد. یوسفی ضمن قدردانی از استقبال گرم مقامات ازبکستانی در سفر اخیر هیاتی از استان گلستان به تاشکند و سمرقند، گفت: برای نخستین بار بود که به کشور ازبکستان سفر می‌کردم و واقعاً فضای دوستانه و همکاری میان دو کشور فراتر از تصورات اولیه بود. این سفر نشان داد که ظرفیت‌های متقابل اقتصادی فراوان است و زمان زیادی را تاکنون از دست داده‌ایم. وی افزود: امیدواریم برنامه‌هایی که در این سفرها انجام می‌شود، بتواند روابط اقتصادی بین ایران و ازبکستان و به ویژه ارتباط استان گلستان با استان‌های سمرقند و تاشکند را تقویت کند و فرصت بهره‌برداری حداکثری از توانمندی‌های طرفین فراهم شود. رئیس اتاق بازرگانی گرگان افزود: هدف ما تقویت روابط اقتصادی از طریق ایجاد ارتباط مستقیم میان بازرگانان و فعالان اقتصادی است.

ارزنده مدیر منطقه آذربایجان شرقی و کارکنان

خدمت منطقه در خدمت رسانی بی وقفه به مردم شریف قدردانی کرد.

تأکید بر تداوم راه شهدا و پاسداشت ارزشهای دفاع و ایثار

مشاور وزیر نفت، مسئولین شرکت ملی پالایش و پخش و شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در امور ایثارگران در نشست صمیمی با خانواده معزز شهدای والا مقام، ایثارگران و رزمندگان منطقه آذربایجان شرقی نسبت به تداوم راه شهدا و پاسداشت ارزشهای دفاع و ایثار تأکید گردید. حجت‌الاسلام سید محمد مهدی پورفاطمی مشاور وزیر نفت در امور ایثارگران در نشست صمیمی با صدا و سیما مرکز استان در امر اطلاع‌رسانی به مردم شریف در حوزه رسالت و عملکرد شرکت ملی پخش به ویژه در اجرای طرح نرخ سوم بنزین شایسته قدردانی می‌باشد. در این دیدار ایوب نصیری مدیر کل صدا و سیما مرکز آذربایجان شرقی با اشاره تلاش شبانه روزی جهادگران سنگر سوخت رسانی به ویژه در شرایط بحرانی از مردمداری و خدمات

استان‌ها
News.kasbokar@gmail.com

روح الهه عبدالعلی زاده
- تبریز - ناصر راشدی
مدیر شرکت ملی پخش
فرآورده‌های نفتی منطقه

آذربایجان شرقی با حضور در محل صدا و سیما و آذربایجان شرقی با مدیرکل جدید این مرکز ایوب نصیری دیدار و گفتگو کرد. ناصر راشدی مدیر منطقه در دیدار با ایوب نصیری مدیرکل جدید صدا و سیما استان، ضمن تبریک انتصاب وی بعنوان مدیرکل این مرکز با بیان نقش بی‌بدیل صدا و سیما در اطلاع‌رسانی، امیدآفرینی و آگاهی بخشی گفت: تعامل و همکاری مجموعه صدا و سیما مرکز استان در امر اطلاع‌رسانی به مردم شریف در حوزه رسالت و عملکرد شرکت ملی پخش به ویژه در اجرای طرح نرخ سوم بنزین شایسته قدردانی می‌باشد. در این دیدار ایوب نصیری مدیرکل صدا و سیما مرکز آذربایجان شرقی با اشاره تلاش شبانه روزی جهادگران سنگر سوخت رسانی به ویژه در شرایط بحرانی از مردمداری و خدمات

مدیر کل صداوسیما آذربایجان شرقی در دیدار با مهندس راشدی؛

تلاش شبانه‌روزی جهادگران سنگر سوخت رسانی در شرایط بحرانی قابل تقدیر است



میدانیم. خانواده گرانتقدیر شهید والا مقام وحیدنومی گلزار از پیگیری و توجه امور ایثارگران وزارت نفت به ویژه مدیریت و مسئولین منطقه آذربایجان شرقی نسبت به مسائل این حوزه قدردانی کردند. همچنین رئیس امور ایثارگران شرکت ملی پخش فرآورده نفتی ایران و هیئت همراه با حضور در منزل محمد جداری صالحی از رزمندگان و پیشکسوتان بسیجی منطقه آذربایجان شرقی از سالها خدمت و تلاش صادقانه وی در حفظ ارزشهای انقلاب و دفاع مقدس تجلیل نمود.

آذربایجان شرقی با حضور در منزل پدر معزز و همسر شهید والا مقام وحیدنومی گلزار اولین شهید مدافع حرم وزارت نفت از ایثار و حفظ ارزشهای دفاع و مقاومت و میراث ماندگار شهدای گرانتقدیر تجلیل نمودند.

حجت‌الاسلام سید محمد مهدی پورفاطمی در این دیدار بابیان اهمیت توجه به فرهنگ شهادت و ایثار اظهار داشت: ما از دیدار با خانواده معزز شهدای عزیز روحیه می‌گیریم و قدردان صبر و ایستادگی خانواده‌های عزیز ایثارگران بوده و خدمت به آنها را وظیفه خود

با رژیم غاصب اسرائیل اظهار داشت: شما سربازان گمنام خدمت هستید و سربلندی ایران اسلامی مرهون ایستادگی مردم و رهبری داهیانه مقام عظمای ولایت می‌باشد و رفع چالشهای جامعه با وحدت و همدلی امکان پذیر است. ناصر راشدی مدیر منطقه آذربایجان شرقی نیز با ارائه گزارشی از عملکرد امور ایثارگران منطقه در خصوص پیگیری مطالبات و مشکلات کارکنان منطقه در این حوزه مطالبی را بیان نمود. در بخش دیگری از این نشست، فرزندان معزز شهدای گرانتقدیر، ایثارگران، جانبازان و رزمندگان معزز شهدای والا مقام، ایثارگران و رزمندگان منطقه آذربایجان شرقی با بیان دل‌گوبه‌های خود، پیشنهادات و راهکارهای خود را در خصوص رفع چالشهای این حوزه بیان داشتند. در خاتمه با اهدای لوح از خانواده معزز شهدای والا مقام، ایثارگران و رزمندگان سالهای دفاع و مقاومت منطقه آذربایجان شرقی تجلیل بعمل آمد.

دیدار مشاور وزیر نفت در امور ایثارگران با خانواده شهید نومی گلزار

حجت‌الاسلام سید محمد مهدی پورفاطمی، مشاور وزیر نفت در امور ایثارگران و مسئولین امور ایثارگران شرکت‌های تابعه به همراه مدیریت و مسئولین منطقه

عزمی برای روزآمدسازی مهارت ساختمانی در مازندران

گفت: صنعت ساختمان به‌عنوان دومین اقتصاد بزرگ جهان، حدود ۸ تا درصد تولید ناخالص ملی را به خود اختصاص داده و می‌تواند نقش مؤثری در رشد اقتصادی و اشتغال‌زایی ایفا کند. وی با برشمردن ظرفیت‌های موجود زیرساختی در اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای مازندران افزود: احیای کارگاه‌های مرتبط با صنعت ساختمان به‌صورت جدی در دستور کار قرار دارد و آموزش فنی و مهارتی، تنها مسیر پایدار برای توسعه و تحول اقتصادی است. مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای مازندران توضیح داد: این نهاد آموزشی توانمندی‌های لازم را دارد تا به‌عنوان یک نهاد آموزشی غیررسمی و مبتنی بر استانداردهای بین‌المللی فعالیت کند. وی از آمادگی این اداره کل برای ارائه آموزش‌های تخصصی حوزه ساختمان به مهندسان، استادکاران، کارگران و سایر فعالان این بخش خبر داد.

و چرخه بازچرخانی آب گره خورده است. به کارگیری سیستم‌های تصفیه فاضلاب و استفاده مجدد از آب در آبیاری فضای سبز، شست‌وشو و فلاش‌تانک‌ها، می‌تواند همسو با سیاست‌های مدیریت پایدار منابع، الگوی مصرف شهری را متحول سازد. به‌دانشت روانی ساختمان باید محور اصلی طراحی باشد؛ نور طبیعی، تهویه مناسب، فضاهای باز جمعی و کاهش آلودگی‌های بصری، از عوامل کلیدی در افزایش رضایت و آرامش روانی جامعه ساکن در مجتمع‌های آینده به‌شمار می‌رود. با این تفاسیر رویکرد افزایش و بروزآمده‌سازی مهارت‌های ساختمانی می‌تواند در مقوله ساخت‌وساز در استان سرسبز مازندران تأثیر بسزایی بگذارد. مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان مازندران روز دوشنبه در این جلسه از صنعت ساختمان به‌عنوان یکی از پیشران‌های اصلی تحول اقتصادی نام برد.

سید بهنام مهر دل با اشاره به ظرفیت‌های گسترده صنعت ساختمان

تحولات اخیر در عرصه ساخت‌وساز استان مازندران، نشانگر گذار تدریجی از ساخت‌وساز کمی به سوی توسعه کیفی و هوشمند است. انبوه‌سازی‌نویین دیگر تنها بر پایه افزایش تراکم و سرعت ساخت تعریف نمی‌شود، بلکه در حال حرکت به‌سوی هوشمندسازی سازها و تلفیق خدمات هتل در مجتمع‌های مسکونی است. این تغییر پاسخ طبیعی به نیاز نسل جدید شهرنشینان و بخشی از جریان جهانی «زیست‌پذیری شهری» به‌شمار می‌آید. توجه به سرانه فضای سبز، خدمات رفاهی و امکانات بازی کودکان باید به‌عنوان بخشی جدایی‌ناپذیر از طرح‌های جامع انبوه‌سازی لحاظ شود. چنین رویکردی، ضمن افزایش کیفیت زیست شهری، به ارتقای تعاملات اجتماعی و کاهش فشارهای روانی در محیط‌های متراکم شهری کمک می‌کند. آینده‌ان‌بوه‌سازی در مازندران ناگزیر با مفاهیم ساختمان‌های سبز



تفاهم‌نامه همکاری فی‌مابین سازمان نظام مهندسی ساختمان و آموزش فنی و حرفه‌ای مازندران به امضارسید تازا، طریق بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود در این ارگان آموزشی مهارتی مهارت‌های فعالان عرصه ساخت و ساز استان روزآمد شود و ارتقا یابد.

ایلام، استانی که گرمی گاز را به آخرین روستاها رساند



شده، بلکه گامی بلند در حفظ محیط زیست و تنوع زیستی این منطقه برداشته شده است. هر خانه روستایی که به شبکه گاز طبیعی وصل می‌شود، به معنای نجات چندین اصله درخت بلوط چندصدساله است؛ گنجینه‌های طبیعی که هویت اکولوژیک زاگرس را شکل می‌دهند. این اقدام، تضمینی برای حفظ جنگل‌ها برای نسل‌های آینده و مقابله با پدیده ریزگردها است.

درصد باقیمانده نیز برنامه ریزی‌های آینده در دست اقدام است. تأمین گاز برای بیش از ۱۵۰۰ واحد تولیدی و اقتصادی، موتور محرکه توسعه پایدار در ایلام است. همچنین، راه‌اندازی جایگاه‌های متعدد CNG و ایستگاه‌های تقطیل فشار، زنجیره‌ای کامل و امن از تأمین تا مصرف را برای شهروندان و فعالان اقتصادی رقم زده است. به‌نظر می‌رسد که دستوردهای گازرسانی در ایلام، فراتر از اعداد و ارقام است. این موفقیت، به معنای کاهش وابستگی به سوخت‌های آلاینده، حفظ جنگل‌های زیبای بلوط، افزایش ایمنی خانه‌ها و بهبود کیفیت زندگی به ویژه برای زنان و کودکان روستایی است. نفس‌های پاک‌تر و آسمان آبی‌تر، هدیه غیرمستقیم این پروژه عظیم ملی به استان است. در سایه گازرسانی به مناطق محروم و صعب‌العبور روستایی استان، نه تنها از قطع درختان بلوط برای تأمین سوخت جلوگیری

تنها یک آمار نیست؛ بلکه به معنای روشن کردن اجاق گرمی در خانه‌ای روستایی، آسودن از دود و دم هیزم و فرصتی برای رونق بیشتر زندگی است. امروز، چشم‌انداز روستاه

